
Woolpoint čelenka Twist

Velmi jednoduchý návod na twistovanou čelenku.
Návod je určený pro silnější přízi typu DK/worsted nebo aran, plete se na
kruhových jehlicích a na konci se sešívá, abychom dosáhli překřížení čelenky.

Čelenka je navržená pro pletení na kruhových nebo ponožkových jehlicích. Plete
se vlastně jako rukáv, čímž dosáhneme dvojité vrstvy a čelenka vás tak opravdu
zahřeje.

Pomůcky:
- Kruhové jehlice o velikosti 4.00 - 6.00 mm a délce 80 cm nebo delší pro

použití techniky magic loop, případně ponožkové jehlice o velikosti 4.00 -
6.00 mm, podle tloušťky použité příze, záleží na vás, který druh jehlic
preferujete. Velikost jehlic také můžete přizpůsobit tloušťce příze, například
pokud budete plést ze slabší příze. Velmi doporučuji si udělat zkušební
vzorek a případně upravit velikost jehlic.

- Jeden značkovač
- Zapošívací jehla nebo háček

Příze:
Příze tloušťky DK/worsted nebo aran cca 50 gramů

Velikost:
Onesize



Postup:
Čelenka se plete do kruhu.

1. Nahoďte 30 až 40 ok, případně víc, podle toho, jak silnou přízi použijete a
jak širokou čelenku si přejete. Umístěte značkovač začátku řady.

2. Pleťte hladce do kruhu až bude celková délka „roury“ přibližně 45 cm.

3. Uzavřete všechna oka.

4. Otvory na obou koncích sešijte, aby vznikl uzavřený obdélník.



5. Složte konce čelenky tak jak je vidíte na obrázku.

6. Záhyby založte do sebe jak je vidět na obrázku.



7. Sešijte všechny 4 vrstvy.

8. Čelenku obraťte na rub a je hotovo!

Zakončení:



Hotovou čelenku jemně vymáchejte v pracím přípravku na vlnu nebo jemné
prádlo (např. Soak), lehce rukou vyždímejte a nechte volně uschnout rozprostřené
na ručníku.


